ПРОЕКТ

Договор №_________
купли-продажи движимого имущества
с. Саранпауль                                                                                                __ _______ 2016 года
Муниципальное казенное учреждение администрация сельского поселения Саранпауль, именуемое в дальнейшем Продавец, в лице главы сельского поселения Артеева Николая Никитовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице _________, действующего на основании ________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», протокола _______ от _______ № _____, заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять ___________ (далее – имущество).1
Имущество входит в состав казны Муниципального казенного учреждения администрации сельского поселения Саранпауль.

1.2. На момент заключения договора имущество не заложено, не арестовано, не передано в аренду или безвозмездное пользование, не обременено иными правами третьих лиц.2
1.3. Стороны установили, что с момента подписания передаточного акта риск случайной гибели или случайного повреждения имущества несет Покупатель.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена имущества составляет ________(_________) рублей без учета НДС.

Уплата НДС осуществляется Покупателем в соответствии с пунктом 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.2. Задаток, полученный от Покупателя в размере _______ (_______) рублей, засчитывается в счет оплаты имущества.
2.3. Покупатель перечисляет подлежащую оплате сумму, указанную в пункте 2.1 договора, за вычетом задатка и без учета НДС, не позднее 20 дней, следующих за днем заключения договора, по следующим реквизитам:

Получатель: Управление Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономного округу – Югре (администрация сельского поселения Саранпауль л/с 650.10.001.1)  ИНН 8613005933, КПП 861301001, счет № 4020481020000000058 в РКЦ г. Ханты-Мансийска, БИК 047162000, ОКТМО 71812420, КБК 650114053100000410, назначение платежа: «Договор купли-продажи от _______№ __________ Ф.И.О. (наименование) плательщика».
2.4. Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным со дня зачисления денежных средств в полном объеме на счет, указанный в пункте 2.3 договора.
3. Ответственность Сторон и порядок урегулирования споров

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по договору, виновная Сторона несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

3.2. За нарушение срока исполнения обязательства по оплате имущества, предусмотренного пунктом 2.3 договора, с Покупателя взыскивается неустойка, которая начисляется в размере 1/300 (одной трехсотой) ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей в день, за который начисляется неустойка, от суммы задолженности по оплате имущества за каждые сутки, начиная со дня просрочки исполнения обязательства до дня полной оплаты суммы задолженности. При этом убытки, подлежащие возмещению, взыскиваются в полном объеме сверх неустойки.

Уплата неустойки и убытков не освобождает Покупателя от исполнения обязательства по оплате имущества.
3.3. За нарушение срока исполнения обязательства, предусмотренного пунктом 4.4 договора, Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 50% (пятьдесят процентов) от цены имущества.3
3.4. Споры между Сторонами подлежат разрешению в Арбитражном суде Ханты-Мансийского автономного округа – Югры4 или Ханты-Мансийском районном суде5.
4. Заключительные положения

4.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими принятых на себя обязательств.

4.2. Все изменения к договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
4.3. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по передаточному акту, подписываемому Сторонами не позднее 5 рабочих дней со дня зачисления цены имущества на расчетный счет Продавца.
До момента подписания передаточного акта Покупатель ознакомился с состоянием имущества и технической документацией к нему.
4.4. Покупатель обязуется обеспечить прекращение действующей регистрации имущества в срок не позднее 10 дней со дня подписания передаточного акта.3

4.5. В остальном, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

4.6. Договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из Сторон.
5. Реквизиты и подписи Сторон
Продавец:                                                               Покупатель:

	____________________

	_______________________

1 Указывается наименование и характеристики имущества, позволяющие его идентифицировать. В договоре купли-продажи транспортного средства указывается марка (модель и иное) транспортного средства, год выпуска, номер двигателя, кузов, шасси, идентификационный номер (VIN и иное), дата регистрации и регистрирующий орган.

2 Если имущество обременено, указывается вид обременения.

3 Указывается при продаже транспортного средства.

4 Указывается при заключении договора с юридическим лицом.

5 Указывается при заключении договора с физическим лицом.